rind et condit² ad fidem remanebit tale ma-
 tmoniu. **¶** Dico q d d no no q traxerit in gra-
 dibus diuina lege prohibet qui ponit leuitica
pxij. Quia infideles no arant. canonice
 institutis et p sacro bap^m no soluit² iungia
 s^z amia dimittit. **¶** Item Eng pagana plures
 h^us exores condit² ad fid^m in quid d² tmebt
 omes ul quid ex eis d² tmebt. **¶** Dico q solid
 d² tmebt illam q fuit p^{ma} eius exor quia
 nulla aliaz fuit con² eius exor. **¶** Si aut ali
 iungia labat² in h²sim ul i infidelitate qui
 manet d² fid^m no p² con² et tene² contine
 quomd licet d² isto casu sit g²uelia creatoris
 sicut in p^{mo}. Tame² unio^m fidelis rati² est
 et nullo casu sup²uente p² dissolui qatri
 mem² aut infidelis no e² rati² et ideo dis-
 plui legitime potest. **De impedito violencie**

Violencia de sui natura etia sine co²stru²o
 co²stru²o d² pedit unio^m q² excludit g²ensu
 libere q² solus facit unio^m. **¶** Adubi met² uel
 coactio induent no p² g²ensu locu² habere
¶ s^z q² magna e² d² d² m² s² i² et met²
 et met². **¶** Ideo videndu² quid sit vis ul coac-
 tio et met² et q² violencia et quis met².
¶ Vis sine violencia e² maior² rei impetus q²
 repell² no p² a²et² e² instantis ul future
 ment² imp²datio. **¶** Vis sine coactio ul vio-
 lencia quia p² eod² accipio alia leuis alia
 violencia. **¶** Leuis no excludit co²g²ensu unio^m.

malum si violenta excludit **V**iolenta coactus d
 ad quib trahitur capit iuita dicit ut ligat
 Item metus alius cadit i constante eund alius
 non **A**lle qui cadit i constante eund expirat
 et excludit consensu inuiciale **Q**uis aut sit
 metus qui cadit in constante eund **D**icendum
 q metus moris cruciatu corpis seruitur stupri
 Et de ho sunt apud **E**xceptione metus hoc posse
 puta quia nescit **S**upri sine statu **A**llis atq
 notis **N**otanda etia q iste metus possit ad
 in sua psona et no cadet in alia sicut tal
 metus possit ad i me qui no cadet in rege
 quia no est **C**onsile hoium clare dignitatis
 in urbe tenuisse **V**el q rex metu qui nihil
 timent sp q metus ca non e **C**onsile **V**erum
 si p aptissas pbarores de metu **H**abere
 repellit p supas q cont eud est ut d' **I**dem
 Et sic iudex fm **D**uditate psonare et locore
 iudicabit qualis sit metus et fm go iudicabit
 p **M**ris ut contra **N**otanda et q qualiscunq
 sit metus uel violentia si mulier q allegat
 metus uel violentia stetit p **A**mo 2 **D**um dicit
 eud eud uel si consenserit d carnale copulam
 non debet postea audiri si allegat metus ut
 violentiam **D**e impedimento ordinis

Quod dicitur dicitur est supra quida per mo
 res salis hostiaru **E**xcoasta **C**onato
Acolitatu **E**t isti no impediunt unum conu
 dum nec dirimunt id q tracta **A**ly aut dicit
 maiorib f **S**ubdiaconatu **D**yaconatu **P**bratu
Et isti impediunt unum conuendū 2 dirimunt

v?

u

iam contractu Quia ipse ordinibus uotum plep
ne e annexum **De imp. dimictio ligandi alia**

Imp. dimictio scum quib e alligato alteri
Exori adeo semp fuit validu q anq aliq
constitutio ecclie sup hoc emanaret nūq
alligato Exori pe ul potuit alia rēpe nec
Emp licuit hoc absq pccali dispensacōe di
qui fuit institutor monij Sicut dispensauit
eū abraham et Jacob et alijs patriarchis
qn aliquis pecc ligato mulieri p pponalia
tū et aliquis p matrim. Videndum e qd ius
sit in vtrsq **Et** adeo nōndū p si alijs contract
pponalia eū aliqua p ūba de futō nō debet
contrahē eū alia nec illa eū alio 2 si gtravit
eū alia pponalia eū q ūba de futuro debet
dimittē scdm et redire ad pma Si aut
gtravit eū scdm pponalia q ūa de pnti ul p
ūba de futuro et fuerit pccata carnalis co
pula debet stare eū scdm. eū si pponalia
contracta eū pma fuerint eū iuramento uallata
s debet agē pma de pnti 2 de fide me
tita Si aut e iuridicalit ligato Exod s nō
e pccata nūc eōs copula carnalis pē alt
altero iūto religione intrā et qui dimanet pē
eū alio ul alia contrahē Si fuerit nūc eōs
pccata carnalis copula nūq p dū d eare
rur pnt se dimittē nisi causa fornicatiōis
et tūc si se dimiserint ul reconciliēt al
remaneat iūpti qm scdm ūba saluatoris
si aliū iūperit merchantur **Et** ponatur

Sponsus credit maritum mortuum contrahit cum alio
 Dico qd si dicit ita credit nec ille reuertit^r opus
 factum ab adultio et fornicatioe p ignorantia
 facti et filij p quos ex fide suscepit iudicant^r
 legitimum. Sed statim eum dicitur p^rmo qd r^ecedit
 a fide et r^edit ad p^rimum qd si no fuit adultio
 iudicatur. **Q**uid si no r^euertit^r credit t^rice
 eum quid faciet no exiget debitum a marito
 quod accepit. reddat tamen exigenti q^{uod}
 consilium datur ep^o de fidei iuramentis. Dubet
 redemptor. **Q**uem pone eum iure iⁿ ex^{tra}ter^{ra}
 cont^rarracenos ut in regione longinqua
 no r^euertit^r nescit^r utrum sit eius ul mortuus
 quid faciet Sponsus. **D**ico qd quatuor^{decim} sit in
 uetula contrahit no p^{er} donec sit ita de mor
 te mariti. Sed qualiter certificabit^r. Respondet q^{uod}
 p^{er} iuramentum illis sub quo militauerit et etiam
 prior^{um} qui morte eius nouerint. Et s^{ecundum} leges
 ad hoc debet spectare p^{er} annum anq^{ue} nubat
 Sedu^m canones statim q^{uod} iuramentum p^{er}stitit
 contrahit p^{er} ep^o de p^{er} nup. **S**up^{er} illa d^{icitur}

Publice honestas publice honestas iustit^{ia}
 iustitia est ipe d^{icitur} iuramentum ab ecclesia iur^o
 ductum p^{ro}pter eius honestate. Cuius due sp^{eci}es
 erant antiquit^{er}. Nunc aut^{em} est una t^{em} que
 contrahit^r ex dispensatioe puta si aliquis de
 sponsauerit puella septem annor^{um} licet eam no
 cognoscat. t^{em} nulla de consanguinitate eum
 eam possit h^{abere} in Sponsu nec ip^se alio de q^{uod}
 consanguinitate eius. **I**dem dixi septem annor^{um}

Quia si ante septem ^{annos} sponsalia pura et certa
 et sine conditione contrahantur nullis sui momenti
 nec aliquid possint impedire nisi post septem
 annis sponsalia approbaverint. **Nota** etiam quod de
 ratu d' hodie de iure nouo quod licet sponsalia sint
 nulla ratione consanguinitatis aut affinitatis aut
 religionis aut quarumque alia ratione iudicio non sunt
 nulla ratione etatis **Præterea** impediuntur publice
 honestate iusticie **Ex** de sponsalibus li. vi.

Affinitas et proximitas **De Affinitate.**

Affinitas est proximitas **De Affinitate.**
 Sponsare ex carnali copula quæcumque omnino
 carens potest. **Et** dixi ex carnali copula quia
 tam per fornicaria quam per matrimoniale copula contrahitur
 affinitas. **Et** licet olim essent tria quæ sunt tres
 modi affinitatis. **Tamen** hodie primum genus tunc stat
 secundo et tertio de medio sublatum. **Nota** ergo quod primum
 genus affinitatis contrahitur ex persona addita
 consanguinitati per carnalem copulam. **Iuxta** illam
 regulam que dicit quod persona addita per
 carnis propagationem mutat gradum affinitatis
 sed non mutat genus. **Et** persona addita per
 per carnis generationem mutat genus affinitatis sed
 non gradum. **Verum** mutat mixta genus sed
 quatuor gradum. **Et** ut melius intelligatur ponatur
 exemplum. **Ego** et proter mea sumus una con-
 sanguinitas. accipiat proter mea maritum suum
 amasum sed perter. **Iste** perter qui est persona
 addita consanguinitati mee per carnis genera-
 tionem mutat genus affinitatis sed non gradum
 quia perter non est consanguineus meus sed in affinis.

Et permutat genus attingere s̄ nō mutat gradū
Quia sicut soror mea ē consanguinea mea in primo
gradu ita petrus ē in affinis in primo gradu ita
etiam intelligas de marito ul' amasys omni co-
sanguinearū mearū quia in quoto gradu co-
sanguinitatē ipse attinget michi in toto gradu af-
finitatē marito ul' amasys eorū attinget michi
Et qd̄ dixi de marito consanguinearū mearū id
per omnia intelligas de uxoris consanguineorū meorū
quia in quoto gradu ipse sūt in consanguine in
toto gradu ipse sūt michi affines Nō si ali-
quis ē in consanguine in ij gradu uxoris sua
ē michi affinis in secundo gradu et sic de alijs
gradibus Idem dico de consanguineis uxoris
mee qz in quoto gradu sūt consanguinei sibi
in toto sūt affines in et oēs consanguinei sūt
affines uxori mee in illo gradu in qo sūt in
consanguine Et ideo nota q̄ sicut consanguinitas
usq̄ ad quartū gradū ipedit in iō gradibus
et dicitur id contractū ita affinitas usq̄ ad
eundē gradū facit idem Notandum etiam q̄
in gradibus in affinitate s̄ oritur ex consanguini-
tate ad dubitat̄ de affinitate aliquorū rem-
nendū est ad illā p̄sonā quā mediate fuit
veterū ad affinitatē et requirēdū est quoto
gradu distat ab illā p̄sonā de qua agitur
secundū modū sup̄ assignatū de consanguinitate
Vbi dicitur ē quomōdo gradus sūt computandi
in consanguinitate in quoto gradu distat in
consanguinitate toto distat in affinitate et

Notandum etiam qd licet exor sanguinis mei sit
 affinis michi tñ filius que suscepit ex sanguine
 meo nō est in affinis s̄ sanguinis s̄ si hnt
 filiu ex alio qui michi michi attinet. ille filius
 nec est nō affinis nec sanguinis filius aut con-
 sanguinei exoris mee erit in affinis sicut pater
 suus s̄ in alio gradu qz si pater est in primo
 gradu filius erit in secundo 2 sic de alijs. **N**ō
 etiā qd licet meriat sanguis mediate quo co-
 trahat̄ affinitas p̄pna tñ que sup̄iunt re-
 manet in affinis. **N**otandum etiā qd licet dñs
 sit qd affinitas contrahit̄ p̄ concubitu fornicariū
 intelligēdo ē qd fiat ordine nē. qz si aliquis
 cognosceret aliqua cont̄ natura. hoc ē si ex-
 ras debitu aliquis polluet aliqua sp̄us tal
 pollutio sit exorabilis et amosa et dap-
 nabilis nulla tñ ex tali gubitu gtrahitur
 affinitas. Quia talis gubitu nec facit sang-
 nis nec semis gmixtione nec carnis unitate
 p̄ que contrahit̄ affinitas. **E**t id videtur
 nō dicenda si aliquis ducit claustru pudor
 alius ul̄ posuit virga virile infra mēbr̄
 mulieris nō tñ p̄uenit ad gsumacione operis
 qd ex hoc nulla gtrahit̄ affinitas. Ita dicit
Raynoldus et hostien quia gmixtio seminu
 requiritur ad affinitatem. **D**e impotentia
Impotentia cocūdi optinet maximū locū
 Quia contrariat̄ dicit̄ et ex nat̄ sui finit̄

matrimonij qui ordinatur ad plenum suscipiendum
vel ad fornicationem vitandam et strup istordito
tranat impotencia coeundi Quia uo no sub ipo
tencia coeundi hoc facit. Videndum est quid est
ipotentia coeundi. q̄ eius p̄es que impedit unioem
et que non. **I**mpotentia coeundi ē dicitur ad uel
corpis uel strupis quo quis impedit alteri
carnaliter comisteri. **E**xes istis impotentie p̄
multe. **Q**uid alia ē n̄alis alia accidentalis. **N**ata
lis ut frigiditas in viro **A**rticatio in muliere
Defectus etatis in quocumq̄ **A**ccidentalibus ut casus
malicius q̄d fit per quedam maleficia que dunt
fortes sine fraude. **I**tem n̄alis impotentia alia
ipalis alia p̄petua. **N**aturalis ipotentia sicut
ipalis impedit unioem q̄ tempore quo durat.
si est defectus etatis in quocumq̄ q̄d in ē m̄ior
etatis non p̄t contrahere unioem. **V**idē sup̄ de p̄o
salibus in 6. **N**alis ipotentia sicut frigiditas
in viro si sit p̄petua ipedit unioem contra
hendū et dirimit iā contractū. **D**e articulatione
que ē in muliere dicitur ita qm̄ si p̄t ei subue
niri b̄nficio medicie ut p̄ assiduum op̄o cum
hoc conueniet statum no ipedit unioem
ad illo a quo p̄t cognosci carnaliter. **E**t nota q̄
si p̄ articulatione p̄petur ab illo q̄ ead cognos
cere no p̄t et p̄ usū alterius cui se copulauit
sit sc̄a ydonea p̄mo separanda ē a 2. et reddē
da p̄mo. **S**i uo sit talis articatio q̄ ei subueni
nullo nō possit b̄nficio medicie ipedit unio
em contrahendū et dirimit iā contractū. **S**i

querat quo factum si sit t[em]p[or]ale aut p[ro]p[ri]um.
Dico q[ue] a p[ro]p[ri]o omne maleficium i[st]ud t[em]p[or]ale
 s[ed] ex quo q[ue] t[ri]um[m] cohabitauerint dantes stu-
 diose opam copule carnali si ad huc durat i[st]e
 d[omi]n[u]m reputat[ur] maleficium p[ro]p[ri]um. **S**i aut[em] sit
 i[m]potentia accidentalis sicut est castratio f[er]mit[er]
 tenendu[m] est q[uo]d talis i[m]potentia impedit iurioniu[m]
 contrahendu[m] et dirimit i[n] contractu. **D**e male-
 ficio aut[em] d[ist]inguere quia aut d[omi]n[u]m a p[ro]p[ri]o
 si sit t[em]p[or]ale nullu[m] prestat impedim[en]tu[m] iurionio.
Si p[ro]p[ri]um impedit contrahendu[m] et dirimit
 contractu[m]. **N**otandu[m] t[ame]n q[uo]d id q[uo]d d[omi]n[u]m est de
 castratio et maleficium intelligendu[m] est q[uo]d p[ro]p[ri]o
 d[omi]n[u]m q[uo]d si sup[er]ueniat iurionio nullu[m] p[ro]s-
 tant i[m]pedim[en]tu[m]. **I**dem intelligo de quolibet
 alio impedim[en]to. **E**t intelligo omnia que dixi
 de iurionio fidelium q[uo]d de iurionio q[uo]d e[st] i[n] i[n]fidelis
 nichil ad nos. **D**e d[omi]n[u]m q[uo]d sit q[uo]d ista i[m]pedi-
 menta no[n] dico aliquid quia istud p[ro]tinet ad
 officiales seu p[ro]latos non aut[em] ad curatos q[ui]b[us]
 dirigitur p[ro]b[is] libellus. **D**e t[em]p[or]e feriarum

Dico de impedim[en]tis que i[m]pediunt matri-
 moniu[m] contrahendu[m] et dirimit i[n] con-
 tractu. **D**icendu[m] est de impedim[en]tis q[ue] i[m]pediunt
 contrahendu[m] s[ed] no[n] dirimit i[n] contractu. **E**rgo
 circa tempus feriaru[m] nota q[uo]d i[n] t[em]p[or]e feriaru[m]
 possunt contrahi p[ro]p[ri]a et etia[m] iurioniu[m] q[uo]d
 solo c[on]sensu contrahit[ur] s[ed] traditio exort[ur] iurionio
 n[on] p[ro]p[ri]a et carnalis copula p[ro]hibent[ur].
Et nota q[uo]d temp[us] feriaru[m] e[st] ab adu[er]tu d[omi]n[i]
 usq[ue] ad octavas Ep[ist]ol[ar]u[m] Et a h[oc] usq[ue] ad octavas

pasche et tribus diebus ante ascensionem usque ad octavas penthecoste. Et de hoc habetur Verpus Appi-
riens. veteri. tunc. quasi. quis. biddita. No. licet.
hic. licet. hic. hic. non. licet. hic. licet. hic. non.

Quia iudicium ecclesie **De impedimento ecclesie**
est firmiter tenendum istud quod quod aliquis prohibet
contrahere cum aliqua vel per forte dicitur esse gratia
eius vel affinis vel forte sponsa alius non debet con-
trahere. Sed si contrahant nisi aliud impedimentum nisi
iudicium ecclesie impediat possunt per manere et non
sunt separandi nisi ad tempus ut agatur per iudicium
quod mandatum ecclesie contempserint. Et ita intelligendi
sunt omnes canones qui dicunt eos esse separandos quod
exponendum est non simpliciter sed ad tempus. Sicut
ut dicitur circa matrimonii pericula evitentur. Ita
tutum fuit in consilio generali ut cum iudicium fuerint
contrahenda in ecclesiis a presbiteris publice pronuntiantur
per iudicium domino prefinito ut infra illud qui voluerit
et valuerit limitum impedimentum apponatur et ipse
presbiter iudicium dirigat. Sed aliud impedimentum
obstat. Cum autem apparuerit per habilitatem. coniectu-
ra tunc matrimonii contrahenda contractus prohibentur
expressse donec quod sit faciendum super eo mani-
festis appuerit seu constiterit documentis. Si
autem presbiterialis sacerdos quod facere contempserit ut
quibus regularibus qui clandestino matrimonio inter-
fuerint per triennium ab officio suspendantur. gravis
punietus si culpe qualitas postulaverit. Et et
his qui talis copulacoe presumpserit est in gradu
recessu condigna pena iungatur. Si quis autem contra
matrimonium limitum maliciose impedimenta obierit
per penam quam debet agere de peccato canonico non